



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Brøns Maskinimport ApS

Hovedvejen 20
6780 Skærbæk

CVR-nr. 28 30 50 79

Årsrapport for perioden
1. oktober 2019 til 30. september 2020
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 17. december 2020

Peter Kirk Larsen
dirigent

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	12
Balance 30. september 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	16
Noter til årsrapporten	17

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	15.982.373	12.548.766	9.361.672	14.536.074	8.435.539
Resultat før finansielle poster	5.959.227	5.986.132	3.702.249	7.467.591	4.135.036
Resultat af finansielle poster	-802.720	-555.964	-698.417	-579.555	-523.109
Årets resultat	3.970.934	4.106.977	2.316.244	5.355.326	2.809.221
Balance					
Balancesum	96.737.398	57.673.148	47.513.352	42.830.619	44.188.647
Investering i materielle anlægsaktiver	-697.101	-410.000	-349.220	-300.056	-154.000
Egenkapital	19.902.839	16.931.905	14.824.930	15.508.686	12.953.358
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-26.140.991	3.807.832	-7.517.024	10.466.649	-3.897.031
- investeringsaktivitet	-697.101	-403.000	-349.220	-300.056	-654.000
- finansieringsaktivitet	32.884.803	-3.404.727	5.694.063	-7.995.760	4.296.550
Årets forskydning i likvider	6.046.711	105	-2.172.181	2.170.833	-254.481
Antal medarbejdere	13	11	10	11	8
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,7%	11,4%	8,2%	17,2%	10,5%
Soliditetsgrad	20,6%	29,4%	31,2%	36,2%	29,3%
Forrentning af egenkapital	21,6%	25,9%	15,3%	37,6%	24,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med landbrugsmaskiner m.m.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 3.970.934, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 19.902.839.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med grundlag i det gode fundament som selskabet har udviklet indenfor maskinhandlerbranchen på det danske marked, forventes der en fortsat ekspansiv linje til gavn for kunder, medarbejdere og selskabets ejere.

Ledelsen ser samlet optimistisk på fremtiden og der forventes samlet for 2020/21 et resultat på omkring kr. 5 mio. efter skat.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabets driftsmæssige risici er afhængige af konjunkturerne indenfor landbrugssektoren og selskabets afsætning vil typisk følge den økonomiske udvikling indenfor denne sektor.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Brøns Maskinimport ApS har i mange år stået til rådighed for branchens videreuddannelse af såvel egne medarbejdere som kunders medarbejdere. Internt i firmaet støtter man alle former for videreuddannelse som har tilknytning til branchen, for at tiltrække og fastholde en engageret og professionel medarbejderstab.

Miljøforhold

Selskabet arbejder målrettet med en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og man tilstræber altid at have det mindst miljøbelastende materiel til rådighed.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat anses som tilfredsstillende og svarer til forventningen som beskrevet i årsrapporten 2018/19.

Finansielle risici

Valuta- og renterisici

Selskabet importerer størstedelen af sine produkter fra Tyskland. Da disse betalinger hovedsagligt foregår i euro, anses tabsrisikoen som begrænset.

Moderate stigninger i renteniveau vurderes ikke at påvirke indtjeningen væsentligt.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlig risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle kunder løbende kreditvurderes når dette findes nødvendigt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		15.982.373	12.548.766
Personaleomkostninger	1	-9.330.482	-5.955.104
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-692.664	-607.530
Resultat før finansielle poster		5.959.227	5.986.132
Finansielle indtægter	2	582.597	263.822
Finansielle omkostninger	3	-1.385.317	-819.786
Resultat før skat		5.156.507	5.430.168
Skat af årets resultat		-1.185.573	-1.323.191
Årets resultat		3.970.934	4.106.977
Foreslået udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		3.970.934	3.106.977
		3.970.934	4.106.977

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		4.016.776	4.376.351
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.205.372	841.360
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.222.148</u>	<u>5.217.711</u>
Deposita	5	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.722.148</u>	<u>5.717.711</u>
Råvarer og hjælpematerialer		46.168.541	36.498.704
Varebeholdninger		<u>46.168.541</u>	<u>36.498.704</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.931.472	7.680.608
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.668.202	7.686.039
Andre tilgodehavender		11.324	45.220
Periodeafgrænsningsposter	6	188.542	44.408
Tilgodehavender		<u>38.799.540</u>	<u>15.456.275</u>
Likvide beholdninger		<u>6.047.169</u>	<u>458</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>91.015.250</u>	<u>51.955.437</u>
Aktiver i alt		<u>96.737.398</u>	<u>57.673.148</u>

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		19.777.839	15.806.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		19.902.839	16.931.905
Hensættelse til udskudt skat	7	35.733	27.710
Hensatte forpligtelser i alt		35.733	27.710
Gæld til realkreditinstitutter		2.042.574	2.096.048
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.042.574	2.096.048
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	116.000	100.000
Banker		308	7.062.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.325.105	6.430.181
Gæld til tilknyttede virksomheder		40.984.517	0
Anden gæld		30.330.322	25.024.756
Kortfristede gældsforpligtelser		74.756.252	38.617.485
Gældsforpligtelser i alt		76.798.826	40.713.533
Passiver i alt		96.737.398	57.673.148
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	15.806.905	1.000.000	16.931.905
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	3.970.934	0	3.970.934
Egenkapital 30. september 2020	125.000	19.777.839	0	19.902.839

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		3.970.934	4.106.977
Reguleringer	13	2.680.957	2.481.085
Ændring i driftskapital	14	-30.812.612	-1.008.324
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-24.160.721	5.579.738
Renteindbetalinger og lignende		582.597	263.822
Renteudbetalinger og lignende		-1.385.317	-819.788
Pengestrømme fra ordinær drift		-24.963.441	5.023.772
Selskabsskat afregnet til moderselskab		-1.177.550	-1.215.940
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-26.140.991	3.807.832
Køb af materielle anlægsaktiver		-697.101	-410.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	7.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-697.101	-403.000
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-37.474	-99.624
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-7.062.240	-1.305.103
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		40.984.517	0
Betalt udbytte		-1.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		32.884.803	-3.404.727
Ændring i likvider		6.046.711	105
Likvide beholdninger		458	0
Kassekredit		0	353
Likvider 1. oktober 2019		458	353
Likvider 30. september 2020		6.047.169	458
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6.047.169	458
Likvider 30. september 2020		6.047.169	458

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.304.757	5.266.331
Pensioner	933.853	600.128
Andre omkostninger til social sikring	91.872	88.645
	<u>9.330.482</u>	<u>5.955.104</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
Vederlag til direktion og bestyrelse indgår med t.kr. 855 (2018/19, t.kr. 810)		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	323.976	57.627
Andre finansielle indtægter	258.621	206.195
	<u>582.597</u>	<u>263.822</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	463.057	0
Andre finansielle omkostninger	922.260	819.786
	<u>1.385.317</u>	<u>819.786</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2019	8.628.022	2.401.035
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>697.101</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>8.628.022</u>	<u>3.098.136</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	4.251.671	1.559.675
Årets afskrivninger	<u>359.575</u>	<u>333.089</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>4.611.246</u>	<u>1.892.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>4.016.776</u>	<u>1.205.372</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2019	<u>500.000</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>500.000</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	27.710	-79.541
Hensat i året	8.023	107.251
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	35.733	27.710
	35.733	27.710

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.196.048	2.158.574	116.000	1.530.000
	2.196.048	2.158.574	116.000	1.530.000

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	680.000	750.000
Mellem 1 og 5 år	518.000	899.000
Efter 5 år	0	0
	1.198.000	1.649.000

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb udgør kr. 3.735.000

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. januar 2036, med årlig lejeforpligtelse på	1.000.000	1.000.000
---	-----------	-----------

Noter

10 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Etna Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Brøns Maskinimport ApS har overfor Sydbank stillet selvskyldnerkaution for Brøns Maskinforretning ApS for alt mellemværende. Beløbet udgør pr. 30/9 2020 t.kr. 42.017 (2018/19, t.kr. 5.443)

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der afgivet på t.kr. 2.345 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 udgør t.kr. 2.875.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank, er der afgivet pant på t.kr. 3.000 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2020 udgør kr. 2.875.

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 4.500. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, t.kr. 1.205, tilgodehavende fra salg, t.kr. 18.931 samt varebeholdninger, t.kr. 46.168.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dan Hamann, Brøns Møllevvej 7, 6780 Skærbæk, har som reel ejer bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. ÅRL §98 c, stk. 7.
Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Noter

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-582.597	-263.822
Finansielle omkostninger	1.385.317	819.786
Af- og nedskrivninger	692.664	607.530
Skat af årets resultat	1.185.573	1.323.191
Avance ved salg af anlægsaktiver	0	-5.600
	<u>2.680.957</u>	<u>2.481.085</u>

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.669.837	-9.669.836
Ændring i tilgodehavender	-23.343.265	-1.348.018
Ændring i leverandører mv.	-3.105.076	5.169.666
Ændring i anden gæld mv.	5.305.566	4.260.172
	<u>-30.812.612</u>	<u>-1.588.016</u>